
CONTRATO DE GESTÃO N.º 46/2020 - ESF / LACEM - MOGI DAS CRUZES

  
ENTIDADE: CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS DR.JOÃO AMORIM - CEJAM CNPJ: 66.518.267/0010-74

ENDEREÇO: RUA DOUTOR LUND Nº 41 CIDADE: SÃO PAULO TELEFONE: 11-3469-1818

ANEXO 1: DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DAS RECEITAS E DESPESAS

MÊS: SETEMBRO   ANO: 2025

ID do documento: 68ee6016-fa58-4783-bc96-66b50a9e0002

  
RECEITAS

Repasse Financeiro (Federal)
Repasse Financeiro (Estadual)
Repasse Financeiro (Municipal)

Resultado de Aplicações Financeiras (Federal)
Resultado de Aplicações Financeiras (Estadual)
Resultado de Aplicações Financeiras (Municipal)

845.327,41
217.446,30

2.182.409,65

5.806,21
1.230,32

17.054,72

TOTAL 3.269.274,61

DESPESAS

Despesas Diversas (Municipal)
Despesas Gerenciais (Estadual)
Locação de Imóveis (Estadual)
Locação de Imóveis (Municipal)
Locações Diversas (Federal)
Manutenção de Equipamentos (Municipal)
Manutenção de Equipamentos (Federal)
Manutenção de Área Física (Federal)
Material de Consumo (Municipal)
Material de Consumo (Estadual)
Outros Serviços de Terceiros (Municipal)
Outros Serviços de Terceiros (Federal)
Prestação de Serviços Terceiros/ Assistencial (Federal)
Prestação de Serviços Terceiros/ Assistencial (Municipal)
Recursos Humanos (Municipal)
Recursos Humanos (Federal)
Recursos Humanos (Estadual)
Serviço de Utilidade Pública (Municipal)
Serviço de Utilidade Pública (Federal)

1.697,87
62.361,72
29.000,00

4.460,10
33.954,64

5.701,97
1.672,00

28.643,82
14.806,64

4.851,55
99.459,66

241.117,93
960.358,12

44.701,62
1.447.256,00

526.490,91
121.023,22

21.836,94
9.580,10

TOTAL 3.658.974,81

  
SALDOS

Saldo Atual em Conta Corrente
Saldo Atual de Aplicações Financeiras (Federal)
Saldo Atual de Aplicações Financeiras (Estadual)
Saldo Atual de Aplicações Financeiras (Municipal)

Saldo de Aplicação Financeira de Provisionamento (Federal)
Saldo de Aplicação Financeira de Provisionamento (Estadual)
Saldo de Aplicação Financeira de Provisionamento (Municipal)

0,00
624.011,47
222.662,74

1.370.395,44

0,00
0,00

1.318.152,48

SALDO NÃO UTILIZADO 3.535.222,13

Despesas Compromissadas
Provisionamento de Férias e 13º

Verba Rescisorias (Valor estimado)

870.152,74
3.449.169,49

2.981.682,50

SALDO EM DISPONIBILIDADE -3.765.782,60

RESUMO

Saldo Anterior em Conta Corrente
Saldo Anterior de Aplicações Financeiras (Federal)
Saldo Anterior de Aplicações Financeiras (Estadual)
Saldo Anterior de Aplicações Financeiras (Municipal)

Total de Receitas
Total de Despesas

0,00
1.572.224,28

221.222,61
2.131.475,44

3.269.274,61
3.658.974,81

TOTAL 3.535.222,13
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