

CONTRATO DE GESTÃO N.º 46/2020 - ESF / LACEM - MOGI DAS CRUZES



ENTIDADE: CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS DR.JOÃO AMORIM - CEJAM

CNPJ: 66.518.267/0010-74

ENDEREÇO: RUA DOUTOR LUND Nº 41

CIDADE: SÃO PAULO

TELEFONE: 11-3469-1818

ANEXO 1: DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DAS RECEITAS E DESPESAS

MÊS: SETEMBRO ANO: 2025

ID do documento: 68ee6016-fa58-4783-bc96-66b50a9e0002

RECEITAS		
Repasse Financeiro (Federal) Repasse Financeiro (Estadual) Repasse Financeiro (Municipal)	845.327,41 217.446,30 2.182.409.65	
Resultado de Aplicações Financeiras (Federal) Resultado de Aplicações Financeiras (Estadual) Resultado de Aplicações Financeiras (Municipal)	5.806,21 1.230,32 17.054,72	
TOTAL	3.269.274,61	

DESPESAS		
Despesas Diversas (Municipal)	1.697,87	
Despesas Gerenciais (Estadual)	62.361,72	
Locação de Imóveis (Estadual)	29.000,00	
Locação de Imóveis (Municipal)	4.460,10	
Locações Diversas (Federal)	33.954,64	
Manutenção de Equipamentos (Municipal)	5.701,97	
Manutenção de Equipamentos (Federal)	1.672,00	
Manutenção de Área Física (Federal)	28.643,82	
Material de Consumo (Municipal)	14.806,64	
Material de Consumo (Estadual)	4.851,55	
Outros Serviços de Terceiros (Municipal)	99.459,66	
Outros Serviços de Terceiros (Federal)	241.117,93	
Prestação de Serviços Terceiros/ Assistencial (Federal)	960.358,12	
Prestação de Serviços Terceiros/ Assistencial (Municipal)	44.701,62	
Recursos Humanos (Municipal)	1.447.256,00	
Recursos Humanos (Federal)	526.490,91	
Recursos Humanos (Estadual)	121.023,22	
Serviço de Utilidade Pública (Municipal)	21.836,94	
Serviço de Utilidade Pública (Federal)	9.580,10	
TOTAL	3.658.974,81	

SALDOS	
Saldo Atual em Conta Corrente	0,00
Saldo Atual de Aplicações Financeiras (Federal)	624.011,47
Saldo Atual de Aplicações Financeiras (Estadual)	222.662,74
Saldo Atual de Aplicações Financeiras (Municipal)	1.370.395,44
Saldo de Aplicação Financeira de Provisionamento (Federal)	0,00
Saldo de Aplicação Financeira de Provisionamento (Estadual)	0,00
Saldo de Aplicação Financeira de Provisionamento (Municipal)	1.318.152,48
SALDO NÃO UTILIZADO	3.535.222,13
Despesas Compromissadas	870.152,74
Provisionamento de Férias e 13º	3.449.169,49
Verba Rescisorias (Valor estimado)	2.981.682,50
SALDO EM DISPONIBILIDADE	-3.765.782,60

RESUMO		
Saldo Anterior em Conta Corrente Saldo Anterior de Aplicações Financeiras (Federal) Saldo Anterior de Aplicações Financeiras (Estadual) Saldo Anterior de Aplicações Financeiras (Municipal)	0,00 1.572.224,28 221.222,61 2.131.475,44	
Total de Receitas Total de Despesas	3.269.274,61 3.658.974,81	
TOTAL	3.535.222,13	

São Paulo, 14/10/2025		
	60ABE4E9-9B94-42EC-8B6A-19BA0A9E0002	6023E398-0D14-4194-A73E-22290A9E0002



CONTRATO DE GESTÃO N.º 46/2020 - ESF / LACEM - MOGI DAS CRUZES



Whireia

HELOISA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
HELOISA.TEIXEIRA@CEJAM.ORG.BR
ID: 59F34606-6DBC-4921-B86B-260CBF06CCC7
Adocao de Assinatura: Imagem de assinatura carregada
Usando Endereço IP: 10.158.0.2
Assinado: 2025-10-14 12:26:26
ID documento: 68ee6016-fa58-4783-bc96-66b50a9e0002
Nivel de Segurança: Autenticação via sistema

MARCELO POLLINI VENANCIO MARCELO.POLLINI@CEJAM.ORG.BR ID: 6023E398-0D14-4194-A73E-22290A9E0002

Adocao de Assinatura: Imagem de assinatura carregada
Usando Endereço IP: 10.158.0.2
Assinado: 2025-10-14 13:59:07

ID documento: 68ee6016-fa58-4783-bc96-66b50a9e0002 Nivel de Segurança: Autenticação via sistema